

"Fiskets Gang"

Fiskeriene i uken til 29. august 1942.

På kysten fra Troms til og med Vestlandet stillet værforholdene seg delvis hindrende for fisket i uken til 29. august. Sildefisket i Nord-Norge var således sterkt hemmet av været, men det fremholdes at utsiktene for fisket er bra. Seifisket i Finnmark ga bra utbytte, men det øvrige kystfiske og bankfisket var lite omfattende såvel i Finnmark som lenger sør. Makrellfisket i Skagerakk tok seg godt opp.

Sommersildfisket: I Nord-Norge i området Vestfjorden til Malangen, hvor det ser ut for å være gode utsikter for fetsildfisket, stillet værforholdene seg sterkt hindrende for fisket i siste uke. Torsdag 27. august meldtes det fra Harstad at not- og garnfisket hadde vært mielig de to siste døgn. Der var blitt tatt noen garnfangster for Skrova og Lødingen på opptil 40 hl. Senere har det ikke foregått noe fiske av betydning før natt til tirsdag 1. sept. Det ble da tatt garnfangster på opptil 50 hl på Eidsfjorden, en snurpefangst på 200 hl på Rombaksbøtn og 12-13 snurpefangster på tilsammen 300 hl på Mørsvikbøtn. Der meldes om gode utsikter for Malangen og også for øvrig gode utsikter for Vestfjorden og Vesterålen. I fisket deltar nå 2-300 drivere, men bare et fåtall notbruk. Noe mere omfattende notfiske ventes ikke før i oktober. Silda er fet og fin og for en stor del åtefri, således i Vestfjorden.

Om opptak meldes fra Tromsø, at der i siste uke i Berg og Torsken er opptatt 580 hl fetsild, som er solt til handelsvare (salting). I Lenvik er 250 hl fetsild opptatt til hjemmebruk og i Tromsøysund 235 hl saltet. I Karlsøy er der fisket og anvendt til hjemmebruk 130 hl sild og Tromsø by er blitt tilført 100 hl til torvbruk. Fra Lødingen meldes opptatt i høst 2010 hl garnsild og 2800 hl notsild, hvorav til fersk anvendelse 1800 hl notsild, til agn 200 hl og hjemmebruk 10 hl. Av garnsild er der saltet 2450 hl, forbrukt fersk 350 hl. Fra Vågan meldes opptatt og saltet hittil i høst 5510 hl fetsild. Fra Steigen meldes at der i siste uke ble oppfisket og saltet 100 hl fetsild i Brennvik.

På strekningen Trøndelag - Rogaland er sildefisket helt ubetydelig. Det meldes om fangst av noen få kasser garnsild i Trøndelag.

Brislingfisket: Det pågår for tiden litt fiske i Sunnhordland og i indre deler av Oslofjorden. I Rogaland er det omtrent svart. I Sunnhordland ble det i uken til 29. august stengt tilsammen ca. 10/15000 skjegger på strekningen fra Sæbøvik sørover til Etne og Ølen samt i Akre- og Matrefjorden. Der har vært meldt om enkeltkast på opptil 7-800 skjegger og brislingens kvalitet og størrelse er tilfredsstillende. I Rogaland ble det i uken satt 3 steng på tilsammen 5/600 skjegger i Jøsonfjord og et steng på 100 skjegger i Erfjord. Østpå er brukene no samlet i Indre Oslofjorden, hvor det i forløpne uke ble stengt 2-3000 skjegger brisling. Brislingen sto dypt og i forhold til bruksmengden ble ukefangsten liten. Brislingens kvalitet i Indre Oslofjord er god. Varen benyttes foruten til hermetikk nedlegging også til ansjos og til torvsalg.

Seifisket: I Finnmark ble det tilsammen i ukens løp fisket 1041 tonn sei mot 1079 tonn uken før. Fisket slo denne uke best til i

i Vestfinnmark, hvor fangstmengden ble 845 tonn mot 654 tonn uken før. I Østfinnmark ble det fisket 196 tonn mot 424 tonn uken før. Fra Troms meldes at uvær hindret fisket i siste uke. Fra Tromsø by ble tilført 28 tonn sei mot 133 tonn uken før. Fra Nordland og Trøndelag foreligger ingen aktuelle meldinger om seifisket, fra Kristiansund N derimot meldes at seifisket på Griptaren sannsynligvis vil ta seg opp, hvis værforholdene blir bedre.

Sommerfisket i Finnmark: Fangstutbyttet i siste uke var betydelig mindre enn i foregående, nemlig 130 tonn mot 232 tonn (sei ikke medregnet). Når en ser bort fra utbyttet av kveitefisket gikk det tilbake med utbyttet av alle andre sorter. Av torsk ble det fisket 73 tonn mot 91 uken før, av hyse 22 tonn mot 31 tonn, av steinbit 21 tonn mot 38 tonn, av flyndre 7 tonn mot 16 tonn. Kveitefisket utbrakte 6,3 tonn mot 5,3 tonn uken før. Av fangstmengden ble 34 tonn ilandbrakt i Østfinnmark og 96 tonn i Vestfinnmark.

Bankfisket og kystfisket forøvrig for Tromsø, Møre og Vestlandet: Tromsø ble på grunn av dårlige værforhold i siste uke ikke tilført noe fisk utenom sei.

Fra Kristiansund N meldes om dårlige værforhold og dessuten mange agn- for linefisket. Det er forøvrig bra med fisk på bankene og gode fangster å få når fiskerne kommer ut. I forløpne uke ble det innbrakt 69 tonn fisk til Kristiansund N mot 56 tonn fisk uken før. Av kvantummet nevnes 23 tonn lange, 32 tonn brosme, 212 tonn torsk, 4 tonn sei, 3,3 tonn kveite, hvortil kom noe lyr, hyse, flyndre, håbrann, ål og reker. Også fra Ålesund meldes det om bra bankfiske, men liten deltakelse grunnet mangel på drivstoff og agn. I ukens løp ble det innbrakt 114,5 tonn fisk og reker mot 83 tonn uken før. Av partiet nevnes 76 tonn lange, 28 tonn brosme, 5 tonn hyse, 1 tonn kveite, 0,8 tonn pigghå og 0,8 tonn reker. Leverutbyttet var på 38 hå. Søre-Sunnmøre ble i ukens løp tilført 18 tonn fisk mot 14,4 tonn uken før. Av partiet kan nevnes 5,4 tonn lange, 3,9 tonn brosme og 2,8 tonn hyse. Utenom fisk ble det tilført 3000 stk. krabbe.

Fisket fra Måløy var lite og ga bare 21 tonn i ukefangst mot 93 tonn uken før. Av partiet nevnes 8,3 tonn sei, 2,9 tonn lange og 5,3 tonn brosme. Utenom fisk ble det innbrakt 4,6 tonn håkjerring og 1,3 tonn brugde.

Tilførselen til Bergen i siste uke var ubetydelig, nemlig bare 52 tonn mot 80 tonn uken før. Av partiet ble ca. halvdelen fisket på Vestlandet, hvorav mest lyr/og brosme.
pale

Makrellfisket: Snurpefisket i Skagarakk i forløpne uke foregikk under gode værforhold og tok seg straks opp. Der ble i ukens løp ilandbrakt 77 tonn makrell, som ble solgt fersk innenlands. Forøvrig fåes det noe mindre makrellfangster rundt om på kysten, men noe fiske av større betydning foregår ikke. Stangfisket etter makrell på Ognabukten ved Egersund skal være begynt, men en har ikke fått noen melding om fangstresultatet.